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Sposób wytwarzania
pochodnych 1 -oksyamino-2-hydroksyalkilowych

Przedmiotem patentu rur 51839 jest sposób wy¬
twarzania nowych pochodnych l-oksyamiino-2-hy-
droksyalkilowych o wzorze ogólnym 1, w którym
Ri oznacza wodór, grupę alkilową lub arylową.
n oznacza zero lub dowolną liczbę .całkowitą po¬
cząwszy od 1, a R2 oznacza grupę arylową, arylo¬
ksylową lub ich pochodne, polegający na konden¬
sacji hydroksyloaminy lub O-pochodnych hydro¬
ksyloaminy iz odpowiednimi epitlenkami.

Obecnie stwierdzono, że w podobny sposób mo¬
żna otrzymać analogiczne nowe związki o tym sa¬
mym wzorze ogólnym 1, w .którym n i Ri mają zna¬
czenie wyżej podane, a R2 oznacza częściowo
lub całkowicie uwodornioną grupę airylową,
aryloksylową lub ich pochodne, taką jak pochodne
cykloneksenu, cykloheksanu, lub pierścień hetero¬
cykliczny, taki jak pirydynowy, piperydynowy,
podstawiony lub nie podstawiony. Związki te wy¬
kazują również działanie fizjologiczne i wobec
teigo mogą znaleźć zastosowanie terapeutyczne.

Według wynalazku nowe pochodne 1-ioksyamino-
-2-hydroksyalkilowe wytwarza się przez konden¬
sację hydroksyloaminy lub O-podhodnych hydro¬
ksyloaminy o wzorze 2, w którym Ri oznacza grupę
alkilową lub arylową, z epitlenkami o wzorze ogól¬
nym 3, w którym n ma zmaiczenie wyżej podane,
a R2 oznacza częściowo lub całkowicie uwodornio¬
ną grupę arylową, aryloksylową i ich pochodne, lub
pierścień heterocykliczny, ;z podstawnikami lub
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bez podstawników, w sposób opisany w patencie
głównym.
Reakcję kondensacji prowadzi się bez katalizato¬

ra lub w obecności katalizatora, którym mogą być
nieznaczne ilości zasady nieorganicznej lub orga¬
nicznej, oraz w roztworze rozpuszczalników omga-
riicznych rozpuszczaijących dane substraty, jak na
przykład w alkoholu alifatycznym, dioksanie, czte-
rowodorofuranie, dwumetyloformamidzie.
Szczególnie korzystne okazało się prowadzenie

reakcji w temperaturze wrzenia mieszaniny ^reak-
cyjnej, w zakresie temperatur 60—180°, w za¬
leżności od rodzaju rozpuszczalnika organicznego.

Pr z y k ł a d. 3 g l,2-epoksy-3-cyklohek,sylooksy-
propamu i 1,8 g butoksyaminy w 50 ml alkoholu
etylowego ogrzewano do wrzenia przez € godzin.
Po oddestylowaniu rozpuszczalnika pozostały olej
poddano1 destylacji próżniowej. Zbierano frakcję
wrzącą w temperaturze 128—135°/0,5 mm Hg, bę¬
dącą lJbultoksya!miino-2-hydrokisy-3-cykloheks3Klo-
oksy-propanecm.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowych pochodnych 1-oksy-
amino-2-hydriokisyailkilowych o wzorze ogólnym 1,
w którym Rx oznacza wodór, grupę alkilową lub
arylową, n oznacza zero lub dowolną liczbę całko¬
witą począwszy od 1, a R2 oznacza częściowo lub
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całkowicie uwodornioną grupę arylową, aryloksy-
lową i ich pochodne lub pierścień heterocykliczny,
z podstawnikami lub bez podstawników, polegają¬
cy na kondensacji hydroksyloaminy lub jej po¬

chodnej, z. epitlenkiem według patentu nr 51839,
znamienny tym, że jako epd-t lenek stosuje się zwią¬
zek o wzorze ogólnym 3, w którym n i R2 mają
wyżej podane znaczenie.
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